contribuciones de carácter nacional y/o distrital legales, costos directos e indirectos, el 
presente estudio es aplicable para la realización de 1 contrato por cada regional  distribuido 
así: 

Regional Centro Oriente:  TOTAL CONTRATO $ 320.000.000.oo 

1. Presupuesto para inmuebles incautados de CIENTO SESENTA MILLONES DE 
PESOS M/CTE. ($160.000.000.oo)monto que incluye IVA, impuestos, tasas y 
contribuciones a los que haya lugar. 

2. Presupuesto para inmuebles extintos de CIENTO SESENTA MILLONES DE 
PESOS M/CTE. ($160.000.000.oo) monto que incluye IVA, impuestos, tasas y 
contribuciones a los que haya lugar. 

Regional Suroccidente: TOTAL CONTRATO $330.000.000.oo 

3. Presupuesto para inmuebles incautados de CIENTO SESENTA Y CINCO 
MILLONES DE PESOS M/CTE. ($165.000.000.oo) monto que incluye IVA, 
impuestos, tasas y contribuciones a los que haya lugar. 

4. Presupuesto para inmuebles extintos de CIENTO SESENTA Y CINCO MILLONES 
DE PESOS M/CTE. ($165.000.000.oo) monto que incluye IVA, impuestos, tasas y 
contribuciones a los que haya lugar. 

Regional Occidente: TOTAL CONTRATO $240.000.000.oo 

5. Presupuesto para inmuebles incautados de CIENTO VEINTE MILLONES DE 
PESOS M/CTE. ($120.000.000.oo) monto que incluye IVA, impuestos, tasas y 
contribuciones a los que haya lugar. 

6. Presupuesto para inmuebles extintos de CIENTO VEINTE MILLONES DE PESOS 
M/CTE. ($120.000.000.oo) monto que incluye IVA, impuestos, tasas y 
contribuciones a los que haya lugar. 

Regional Norte: TOTAL CONTRATO $210.000.000.oo 
7. Presupuesto para inmuebles incautos de CIENTO CINCO MILLONES DE PESOS 

M/CTE. ($105.000.000)) monto que incluye IVA, impuestos, tasas y contribuciones 
a los que haya lugar. 

8. Presupuesto para inmuebles extintos de CIENTO CINCO MILLONES DE PESOS 
M/CTE. ($105.000.000) monto que incluye IVA, impuestos, tasas y contribuciones 
a los que haya lugar. 

Los recursos requeridos, se encuentran amparados con las siguientes Disponibilidades 
presupuestales, así:   de 2017 no 259 , expedida el 28 de junio de 2017 y No 253, expedida

[...]

De conformidad con el Manual de Contratación de SAE SAS, la modalidad contractual 
mediante la que se desarrollara el presente proceso de contratación corresponde al  
“Concurso Directo” teniendo en cuenta la cuantía  igual o superior a TRESCIENTOS (300) 
salarios mínimos legales mensuales vigentes –SMLMV–, y menor a MIL SEISCIENTOS 
(1.600) salarios mínimos legales vigentes –SMLMV 

4. ANÁLISIS TÉCNICO Y ECONÓMICO QUE SOPORTA EL VALOR DEL CONTRATO 

4.1 ANÁLISIS TÉCNICO Con el propósito de determinar el valor de las posibles intervenciones (Reparaciones, Obras 
y Mantenimientos) que se deben realizar a los inmuebles que actualmente SAE administra a